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Okříšky • Zkušený Václav 
Pech za volantem Fordu Fo-
cus WRC triumfoval při břez-
nové Rally Vysočina v Okříš-
kách, jež byla prvním dílem 
republikového šampionátu 
ve sprintrally. Společně se 
svým spolujezdcem Petrem 
Uhelem tak po roce znovu 
porazili všechny konkurenty 
a obhájili na Vysočině vítěz-
ství. 

Pech vedl už po první rych-
lostní zkoušce a vedoucí pozi-
ci až do konce okříšského závo-
du, který se konal na sněhu a le-
du, nepustil.

Celkově druhý Štěpán Vojtě-
chem s Peugot 206 WRC sice vy-
hrál více jednotlivých erzet, ale 
prvenství jej stála chyba ve tře-
tí rychlostní zkoušce, kdy se za-
bořil v závěji a ztratil drahocenný 
čas – skoro minutu.

Pech, který měl před třetím tes-
tem jen pětisekundový náskok 
měl najednou klid a mohl si zá-
vod užívat. 

„Štěpánova ztráta byla na-
jednou velká a jeho brácha To-
máš byl taky vzadu, a tak jsem 
se v závěru nemusel tolik streso-
vat,“ řekl vítězný Pech.

Tomáš Vojtěch skončil třetí, 
i když před startem doufal, že bu-
de bojovat o prvenství.

Další rallysprint do šampioná-
tu se jede rovněž na Vysočině, 
druhý podnik totiž hostí 16. dub-
na Pelhřimov.

Rally v Okříškách vyhrál Pech

V Brodě se vyhlašoval Sportovec roku
Zvítězila biatlonistka Česneková, zápasník Hadwiger a lyžařský běžecký oddíl OK Jihlava

Havlíčkův Brod • Na slav-
nostním galavečeru v Hav-
líčkově Brodě byli 17. března 
vyhlášeni nejlepší spor-
tovci kraje Vysočina v jed-
notlivých kategoriích za rok 
2004.

Seniorskou anketu vyhrála 
zkušená biatlonistka Irena Čes-
neková před lyžařskou orientační 

běžkyní Lenkou Hruškovou a te-
nistou Leošem Friedlem.

V kolektivech obsadil první 
místo oddíl orientačního běhu 
OK Jihlava.

Čtenáři regionálních periodik 
dali mezi jednotlivci nejvíc hla-
sů Romanu Hlouchovi, hokejo-
vému útočníkovi Dukly Jihlava, 
jež se stala zároveň podle této an-
kety nejlepším družstvem.

Výsledky ankety Sportovec Vysočiny 2004 v jednotlivých 
kategoriích

Mládež do 15 let: 1. Hadwiger – zápas řeckořímský (SK Jih-
lava); 2.–4. Gregor – triatlon, duatlon, Jílek – atletika (oba 
Schmier klub Nové Město na Moravě; 2.–4. Roupec – triat-
lon (TJ JE Dukovany); 5. Ehrenberger – běh na lyžích, (MARS 
Svratka). Dospělí: 1. Česneková – biatlon (TJ JE Dukovany); 
2. Hrušková – lyžařský orientační běh, radiový orientační běh 
(SK Orientační sporty Nové Město na Moravě); 3. Friedl – te-
nis (TK Spartak Jihlava); 3. Machačová – dráhová cyklistika 
(TJ Sklo Bohemia Světlá nad Sázavou). Kolektiv: 1. OK Jih-
lava – lyžařský orientační běh; 2. FC Vysočina Jihlava – fotbal; 
3. Dukla Jihlava – hokej. Trenér roku: 1. Prokopová, Prokop – 
akrobatický rokenrol (Elvis TJ Sokol Bedřichov); 2. Kovačič – ly-
žování (SK Nové Město na Moravě). Senioři: 1. Mejzlík – triat-
lon (TJ JE Dukovany); 2. Veselský – atletika (TJ Nové Město na 
Moravě); 3. Dobeš – kuželky (TJ Třebíč). Zdravotně postižený 
sportovec: Prokeš – silniční cyklistika (TJ Léčebna Košum-
berk + TJ Trycikl Blatná a Švecová – boccia (TJ DS Březejc).

Čtenářská anketa – Sportovec kraje Vysočina 2004

Jednotlivci: 1. Hlouch – hokej (HC Dukla Jihlava); 2. Prokeš 
– silniční cyklistika (Henčov), zdravotně postižený; 3. Cafourek 
– hokejbal (SK Jihlava). Kolektivy: 1. HC Dukla Jihlava (ho-
kej); 2. Vostál – Kautská (akrobatický rokenrol); 3. SK Jihlava 
(hokejbal).

Hejtman Vysočiny Miloš Vystrčil (vpravo) při slavnostním večeru 
předvedl i fyzickou zdatnost. Foto: Luboš Pavlíček

Dukla se chtěla zachránit v extralize
Jihlava • Symbolickým gó-
lem do prázdné branky vrátili 
hokejisté Českých Budějo-
vic jihlavskou Duklu zpět do 
první ligy. Zakončili tak bará-
žovou sérii vítězstvím 4:2.

Příznivci jihlavského hokeje 
zažívali v letošní sezoně těžké 
chvíle. Dukla se v extralize trá-
pila, základní část soutěže zakon-
čila s propastnou ztrátou na před-
posledního.

Pouze baráž mohla historicky 
nejúspěšnější klub české (česko-
slovenské) soutěže vysekat z pro-
blémů. Posílené České Budějovi-
ce, jejich rival v boji o extraligu, 
ale byly těžkým protivníkem.

„Chceme se zachránit, všichni 
pro to uděláme všechno,“ prohla-
šoval před startem prolínací soutě-
že trenér mužstva Richard Farda.

„Věřím pevně, že extraligu udr-
žíme,“ říkal jednatel klubu Ivan 
Padělek.

První barážový zápas skončil 
pro favorizované Jihočechy šo-
kem: Dukla je smetla po výsled-

ku 5:1. Jihlavská euforie však 
nevydržela dlouho: druhý duel 
skončil drtivou výhrou Českých 
Budějovic 5:0. „To, co nám vy-
cházelo v prvním utkání, jsme 
nebyli schopni zopakovat. Nedo-

stávali jsme se ke střelbě, naopak 
jsme chybovali v defenzivě,“ lkal 
kouč Farda.

Do Budvar arény se série pře-
souvala za nerozhodného sta-
vu 1:1.

„Chtěli jsme v Jihlavě aspoň 
jeden zápas vyhrát, a to se nám 
povedlo. Ještě to ale bude dlou-
hý boj,“ řekl Josef Jandač, trenér 
Českých Budějovic.

Na jihu Čech ale domácí zvítě-
zili v obou duelech: třetí skončil 
jejich výhrou 3:2 až na samostat-
né nájezdy, čtvrtý měl jasný vý-
sledek 4:0.

„Ještě se do Budějovic vrátí-
me,“ sliboval Fardův asistent Ka-
mil Konečný před pátým střetnu-
tím, který hostil Horácký zimní 
stadion. To už ale pravda nebyla, 
České Budějovice v pátém utkání 
baráž rozhodly.

Radost budějovických fanoušků i hráčů neznala po 
vítězné baráži mezí. Foto: Luboš Pavlíček

Havlíčkův Brod • V baráži 
o první ligu bojovali v uplynu-
lých týdnech havlíčkobrodští ho-
kejisté. Nejprve porazili 13. břez-
na nejslabší prvoligový tým, Pí-
sek, na jeho půdě 1:3. O dva dny 
později podlehli doma Jindřicho-
vě Hradci 1:4. V třetím kole opět 
nevyhráli, těsně je porazil Prostě-
jov 1:0.

V dramatickém utkání v pátém 
kole baráže prohrávali havlíčkob-
rodští ještě deset minut před kon-
cem s Opavou, výsledek ale oto-

čili a zvítězili 3:2. Šesté kolo při-
neslo velké vítězství nad Pískem 
5:1. V sedmém kole ale Rebelové 
podlehli Jindřichově Hradci, 3:1. 
Desetikolová baráž, ze které po-
stoupí první dvě mužstva do prv-
ní ligy, vrcholila po uzávěrce to-
hoto vydání.

1. Prostějov 5 4 1 0 0 0 14:6 14
2. J. Hradec 6 3 1 0 0 2 13:10 11
3. H. Brod 6 3 0 0 0 3 13:12 9
4. Písek 6 2 0 0 2 2 12:16 8
5. Opava 5 0 0 0 0 5 9:17 0

Rebelové bojovali o první ligu

Kraj opět podpořil běh 
v Golčově Jeníkově

Golčův Jeníkov • Polský závodník Henryk Szost a Jana Klime-
šová z USK Praha vyhráli velikonoční Běh městem Jarmily Kra-
tochvílové, který se konal za podpory kraje Vysočina. Klimešová 
se vítězstvím na patnáctikilometrové trati podělila a první příčku 
v Českém běžeckém poháru s Irenou Petříkovou. V mužské ka-
tegorii vede pohárový žebříček českobudějovický Jan Bláha, kte-
rý v Golčově Jeníkově doběhl třetí.

Jarmila Kratochvílová startuje veřejnou část 
závodu. Foto: Luboš Pavlíček

Výsledky (15 km):
Muži: 1. Szost 46:25; 2. Blaszinski (oba Pol.) 46:32; 3. Blá-
ha (Sokol Č. Budějovice) 46:40; 4. Krupička (Saucony Te-
am) 46:54; 5. Vanko (SR) 48:19; 6. Kreisinger (Čtyři Dvo-
ry Č. Budějovice) 48:32. Ženy: 1. Klimešová (USK Praha) 
54:18; 2. Sekyrová (AC Sokolov) 56:56; 3. Vlčovská (AC 
Pardubice) 57:11; 4. Doležalová (AC Domažlice) 57:20; 
5. Martincová (Mor. Slávia Brno) 1:02:40.

Výsledky Rally Vysočina – 1. dílu Mistrovství České republiky ve sprintrally:

1. Pech (Ford Focus WRC) 42:57,1 min.; 2. Š. Vojtěch –31,5; 3. T. Vojtěch (oba Peugeot 206 
WRC) –1:04,3; 4. Volf ( Škoda Octavia WRC) –2:12,6; 5. Komárek (Mitsubishi Lancer Evo VI 
sk. A) –2:21,6; 6. Semerád –2:29,1; 7. Poulík –2:33,3; 8. Marek –2:55,9 (Mitsubishi Lancer 
Evo VII sk. N).

Průběžné pořadí seriálu: 1. Pech 30; 2. Š. Vojtěch 24; 3. T. Vojtěch 19; 4. Volf 15; 5. Komárek 
12; 6. Semerád 10; 7. Poulík 9; 8. Marek 8.

Jihlava • Poprvé v historii bu-
de Česká republika hostit svě-
tový pohár žáků a juniorů 
a Evropský pohár kategorie B 
v akrobatickém rokenrolu Svě-
tová špička se sejde 23. dubna 
ve sportovní haly E. Rošického 
v Jihlavě.

Hostitelský RnR club Elvis 
Jihlava byl založen 1. prosince 
1994. První dva roky byl klub 
veden Marií Vránovou a Dag-
mar Brtnickou a od 16. listopa-
du 1996 má RnR club Elvis no-
vého vedoucího, Vilibalda Pro-
kopa staršího.

V roce 1997 došlo k rozší-
ření klubu o další tanečníky 
a tohoto roku byla založena 
i nová tradice – pořádání ro-
kenrolových závodů. Dne 26. 
dubna se uskutečnil první Po-
hár Vysočiny na hale E. Ro-
šického v Jihlavě a této soutě-
že se zúčastnilo přes devade-
sát párů z celé České republi-
ky. Rok 1997 je pro klub také 
významný tím, že začíná spo-
lupráce s několikanásobnými 
mistry ČR v kategorii A – Ja-
nou Petrovou a Vasilem Gjuro-
vem z Prahy.

Jihlava přivítá špičky rokenrolu


